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(1735-1801) 



Krótka notatka o IGNACYM KRASICKIM 

Ignacy Krasicki urodził się 3 lutego 1735 roku w Dubiecku nad Sanem w zubożałej magnackiej 

rodzinie, która przeznaczyła go do stanu duchownego. Zmarł 14 marca 1801 roku w Berlinie. 

Uczył się we Lwowie, w Rzymie i Warszawie, a wśród jego przyjaciół był m.in. Stanisław 

August. Późniejszy król uczynił go swym kapelanem i współpracownikiem. Krasicki został 

kanonikiem kijowskim i przemyskim już w 1759 roku, a w 1763 roku sekretarzem prymasa 

Łubieńskiego. 

W 1766 roku Krasicki został mianowany biskupem warmińskim, zyskując przez to również 

godność senatora. W 1772 roku, w wyniku pierwszego rozbioru Polski, został poddanym króla 

pruskiego. Nie zerwało to jednak jego związków z krajem. Artykuły Krasicki drukował m.in. 

w Monitorze, którego był współwydawcą i redaktorem naczelnym. 

 

W całej swej twórczości Krasicki słowa kieruje do polskiego społeczeństwa, a do dziś dnia 

uważany jest za czołową postać polskiego oświecenia. Jego twórczość jest bardzo różnorodna 

i nadal aktualna, a stosowanie tak wielu gatunków literackich świadczyć może o 

wszechstronności poety. W jego utworach odnajdujemy m.in. takie tematy jak: ludzka natura i 

jej wady, kodeks moralny, dobro Polski, zostały one czytelnikowi przedstawione w bardzo 

ciekawej postaci, a mianowicie poprzez humor, satyrę i ironię. 

Krasicki jest przedstawicielem nurtu klasycznego. W swojej poezji wybierał bowiem utwory 

wywodzące się ze starożytności: bajkę, satyrę, poemat heroikomiczny. Jest prekursorem 

polskiej powieści (Mikołaja Doświadczyńskiego przypadki). 

Jego najsłynniejsze utwory to Bajki, m.in. „Hymn do miłości ojczyzny”, „Myszeida”, 

„Monachomachia”,  Satyry („Do króla”, „Świat zepsuty”, „Życie dworskie”). 

Krasicki tworzył swoje dzieła pod różnymi pseudonimami, m.in. Antalewicz; Autor 

„Podstolego”; Frater Blasius Dubecensis; Kloryndowicz; Łykaczewski; Mathuszalski; 

Mathyasz; Milczyński; Mistrz Błażej Bakałarz.  

 Źródło: https://klp.pl/krasicki/a-5991.html, https://szsbobrek.pl/klasycy-polskiej-literatury-

ignacy-krasicki-1735-1801 
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